
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2023                                                                   № 631-па 

п. Эвенск 
 

 

О проведении общественных обсуждений 

намечаемой хозяйственной деятельности 

    

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 117-ФЗ 

«О безопасности гидротехнических сооружений», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 г. № 1589 «Об 

утверждении Правил консервации и ликвидации гидротехнического 

сооружения», Уставом муниципального образования «Северо – Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области», в связи с обращением ООО 

«Омолонская золоторудная компания», администрация Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории Северо – Эвенского муниципального 

округа Магаданской области общественные обсуждения по объекту 

«Решение о ликвидации гидротехнических сооружений хвостохранилища 

золотоизвлекательной фабрики горно-обогатительного комбината «Кубака» 

в отработанном карьере «Главный» общества с ограниченной 

ответственностью «Омолонская золоторудная компания». Сроки 

доступности объекта общественных обсуждений с 11.12.2023 г. по 

09.01.2024 г. Сроки проведения опроса с 11.12.2023 г. по 09.01.2024 г. 

2. Назначить подведение итогов общественных обсуждений с 

оформлением протокола общественных обсуждений на 09.01.2024 г. 



            3.  Утвердить план проведения общественных обсуждений объекта 

«Решение о ликвидации гидротехнических сооружений хвостохранилища 

золотоизвлекательной фабрики горно-обогатительного комбината «Кубака» 

в отработанном карьере «Главный» общества с ограниченной 

ответственностью «Омолонская золоторудная компания», в форме опроса, 

согласно приложению, к настоящему постановлению.  

         4. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям 

муниципального образования «Северо – Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области» ознакомиться с материалами обсуждений и 

заполнить опросный лист по адресам: 

- Администрация Северо – Эвенского муниципального округа 

Магаданской области, 686430, Магаданская область, п. Эвенск, ул. Мира, 

д.2, в фойе администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области (информационный стенд), контактное лицо – 

Клевакина Е.А., тел. +7 (41348) 22-2-27, KlevakinaEA@49gov.ru. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Северо – Эвенский муниципальный округ» 

(http//sevens.49gov.ru) в сети Интернет. 

 

 

 

                Глава 

Северо – Эвенского муниципального округа                            В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Приложение  

к постановлению администрации 

Северо – Эвенского муниципального округа  

Магаданской области 

 

                                                                                                     от 29.11.2023 № 631-па 

 

 
ПЛАН 

Проведения общественных обсуждений объекта «Решение о ликвидации 

гидротехнических сооружений хвостохранилища золотоизвлекательной фабрики горно-

обогатительного комбината «Кубака» в отработанном карьере «Главный» общества с 

ограниченной ответственностью «Омолонская золоторудная компания», в период с  

11.12.2023 г. по 09.01.2024 г. 

 

 

№п/п Мероприятие Срок выполнения 

1. Информирование общественности о начале 

общественных обсуждений и размещение 

материалов, представленных к обсуждению по 

адресу: Администрация Северо – Эвенского 

муниципального округа Магаданской области, 

686430, Магаданская область, п. Эвенск, ул. 

Мира, д.2, в фойе администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской 

области (информационный стенд). 

с  11.12.2023 г. по 

09.01.2024 г. 

 

2. Проведение опроса, сбор опросных листов с  11.12.2023 г. по 

09.01.2024 г. 

 

3. Сбор замечаний и предложений от 

заинтересованных лиц в журнале учета замечаний 

и предложений 

с  11.12.2023 г. по 

09.01.2024 г. 

 

4. Подведение итогов общественных обсуждений, 

оформление протокола общественных 

обсуждений 

09.01.2024 г. 

5. Утверждение протокола общественных 

обсуждений  
до 14.01.2024 г. 

 

 

___________________________________________________ 


